2022年 3月 3日

各 位
会 社 名 株式会社 SUBARU
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 中村 知美

（コード番号：7270 東証第１部）
問 合 せ 先 執行役員ＩＲ部長 永江 靖志

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

米国における持株会社設立および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会にて、米国における持株機能を有する新たな現地法人を当社全額出資

にて設立することを決議いたしました。これにより、当該持株会社は当社の特定子会社に該当する

予定となりますので下記の通りお知らせいたします。

記

１. 持株会社設立の目的

米国において新たな現地法人を設立し、管轄地域内の子会社に対するコーポレートサービス等

の提供を行い、経営基盤および内部統制を強化いたします。

２. 設立する持株会社の概要

（１） 名称 Subaru USA Holdings Inc.

（２） 所在地 1209 Orange Street, in the City of Wilmington,

County of New Castle, Delaware 19801

（３） 代表者の役職・氏名 President 早田 文昭

（４） 事業内容 米国子会社に対するコーポレートサービス等の提供

（５） 資本金 924百万 USドル※（邦貨額 1,063億円）（設立時）

（６） 設立年月日 2022年 4月 1日（予定）

（７） 資本構成 当社 100％

  ※１USドルは 115円で換算しています。

３. 出資の方法

当社が保有する米国子会社（Subaru of Indiana Automotive, Inc.、Subaru of America, Inc.、

North American Subaru, Inc.、Subaru Research & Development, Inc.）の全株式を現物出資する

ことにより Subaru USA Holdings Inc.を当社 100%子会社といたします。

４. 今後の見通し

  本件の連結業績への影響は軽微です。

以 上